
 

Grundejerforeningen for Fortunen og nærmeste omegn af 1921 

Nyhedsbrev – december 2023 – marts 2024 

 

 

Kære medlemmer.  

Hermed vores andet nyhedsbrev, som blandt andet omhandler nyt omkring projektet for 
indgangen til Dyrehaven ved Hotel Fortunen og en kommende ny sti på Dyrehavegårds 
Jorder. 

Vi starter dog med et billede fra juletræstændingen, som igen var meget velbesøgt, og 
denne gang var vi heldige at have fået noget sne, som bidrog til den gode julestemning! 

 

 

 

Generalforsamling – 28. maj. 

Tiden brager afsted og foråret er allerede godt i gang med vintergækker, erantis og krokus i 
haverne. Årets generalforsamling er allerede om to måneder, tirsdag den 28. maj kl. 18:00 på 
Hotel Fortunen. Husk at sætte et stort kryds i kalenderen. Den officielle indkaldelse udsendes 
i slutningen af april. 

 

 



 

Ny sti – Dyrehavegårds Jorder. 

Der vil blive anlagt en sti fra Hjortekærsvej i området ved nordenden af Dyrehavegårdsvej, 
hvorfra den vil sno sig vestover mod Novonesis’ bygninger. Stien bliver til stor glæde for 
områdets beboere, herunder grundejerforeningens mange hundeluftere. 

 

Hvis du vil læse mere om stiprojektet, så klik på punkt 7 under Byplanudvalgets mødereferat 
den 7. februar 2024: 

https://dagsordener.ltk.dk/vis?Referat-Byplanudvalget-2022-2025-d.07-02-2024-
kl.17.25&id=b8a6a324-5803-45c4-8c41-de782273f9c5&fritekst=dyrehaveg%C3%A5rd 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Udsættelse af projekt – opgradering af indgangen til Dyrehaven ved Hotel Fortunen.  

Projektet med opgradering af indgangen til Dyrehaven ved Hotel Fortunen er udsat.  

Naturstyrelsens ønsker at forbedre flere af indgangene til UNESCO parforcelandskaberne i 
Nordsjælland, herunder Jægersborg Dyrehave.  

Sammen med A.P. Møller Fonden har Naturstyrelsen truffet beslutning om, hvorledes det 
ansøgte projekt for velkomstområder til parforcen kan tilføres en højere arkitektonisk kvalitet 
end først planlagt.  

Løsningen bliver, at projektet begrænses til at omfatte fire af de hidtil påtænkte syv 
velkomstindgange. ’Vores indgang’ ved Hotel Fortunen, er en af de fire prioriterede 
indgange. 

Der er inviteret tre anerkendte arkitektfirmaer til at give tilbud på opgaven som totalrådgiver. 
Som en konsekvens af dette ekstra led i processen, er projektperioden forlænget. 
Naturstyrelsen forventer at kunne indvie de fire velkomstindgange op til efterårsferien 2025. 

Bestyrelsen har løbende dialog med flere af de involverede instanser. Udover Naturstyrelsen 
er dette især kommunens Center for Trafik, Miljø og Bæredygtighed. 

Med udgangspunkt i vores medlemsundersøgelse og med en meget tydelig modstand til at 
Ved Fortunen spærres i den østlige ende, har vi kommunikeret dette i flere sammenhænge 
og samtidig lagt op til, at områdets borgere kan få indflydelse på den endelige plan.  

Hvis det alligevel kommer til en indstilling til, at Ved Fortunen skal lukkes, vil forvaltningen 
indlede en høring, hvor alle relevante parter vil blive inddraget. 

Udover modstand mod vejafspærring, så har vi understreget, at vi støtter initiativet fra 
Naturstyrelsens side om at opgradere indgangene til Dyrehaven, herunder ved Hotel 
Fortunen. 

 

Loppemarked d. 6. april.  

Alle er inviteret til loppemarked på trekanten mellem Ved Fortunen og Klampenborgvej den 
6. april fra kl. 10 til ca.16 - hvis vejret tillader det. Der er mange, som har diverse ’guldskatte’ 
gemt, som kan gøre glæde i ’nye hjem’. Det er altid hyggeligt at ose lidt på et loppemarked, 
især, når man kan hygge sig sammen med gode naboer fra området!  

 

Mulighed for at sejle?  

To af bestyrelsens medlemmer, Michael og Claus, er habile sejlere og medlemmer af Taarbæk 
Sejlklub. Vi har lavet aftale om, at grundejerforeningens medlemmer kan komme med ud at 
sejle en aften på sundet, hvis der er interesse. Det gælder både børn og voksne. Skriv bare til 
Claus på claus@klein-ipsen.com eller ring på 26306050. 



 

Vores Vision, Mission og Strategi. 

I bestyrelsen har vi benyttet jeres svar i medlemsundersøgelsen til at udarbejde en Vision, 
Mission og Strategi, som vil være vores retningssnor i vores arbejde. Vi er næsten færdige 
med dokumentet, som vil blive præsenteret på generalforsamlingen den 28. maj. 

 

Forår, lys, smil og påskeæg! 

Ellers er der bare tilbage at ønske jer alle sammen et dejligt forår og en rigtig god påske! 

 

Bedste forårshilsener 

Claus, Louise, Lise, Jette og Michael 

Bestyrelsen  

 


